
 

На основу члана 3. став 8. Закона о Царинској тарифи („Службени гласник РС”, 

бр. 62/05, 61/07 и 5/09), 

 

 Влада доноси 

 

 

УРЕДБУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ УРЕДБЕ  

О УСКЛАЂИВАЊУ НОМЕНКЛАТУРЕ ЦАРИНСКЕ ТАРИФЕ 

ЗА 2013. ГОДИНУ 

 

  

Члан 1. 

 

У Уредби о усклађивању номенклатуре Царинске тарифе за 2013. годину 

(„Службени гласник РС”, број 115/12), у Царинској тарифи, Део I, у Прегледу ознака, 

симбола и скраћеница после речи:  

„GRCI     грам цепаног изотома”,  

додају се речи: 

„100 КD     100 комадаˮ.  

 

У тарифној ознаци 0304 49 90 00 у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „EFTA 2013: IS: 2, NO: 2, CH: 2, LI: 2” замењују се речима: „EFTA 2013: IS: 0, 

NO: 0, CH: 0, LI: 0”. 

 

У тарифној ознаци 0402 29 99 00 у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „LI: 0” замењују се речима: „LI: 18”. 

 

У тарифном броју 0403, у колони „Наименовање” после речи: 

„неконцентровани” додаје се реч: „или”. 

 

У тарифној ознаци 1901 20 00 00 у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „ПТС ЕЗ 2013: 9” замењују се речима: „ПТС ЕЗ 2013: 0.  

 

У тарифној ознаци 1905 31 99 00 у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „ПТС ЕЗ 2013: 12” замењују се речима: „ПТС ЕЗ 2013: 0”  

 

У тар. ознакама 2008 93 11 00, 2008 93 19 00, 2008 93 21 00, 2008 93 29 00, 2008 

93 91 00, 2008 93 93 00, 2008 93 99 00 у колони „Споразуми о слободној трговини”  

речи: „ПТС ЕЗ 2013: 0” замењују се речима: „ПТС ЕЗ 2013: 2”. 

 

 У тарифној ознаци 2009 81 59 00  у колони „Споразуми о слободној трговини” 

речи: „ПТС ЕЗ 2013: 10” замењују се речима: „ПТС ЕЗ 2013: 8” 

 

У тарифној ознаци 2208 20 40 00 у колони „ЈМ” ознака: „LT” замењује се 

ознаком:  „LTA 100%”. 

 

У одељку V, глава 27, додатна напомена у тачки 2, после подтачке (ђ) додаје с           



2 

 

е подтачка (е), која гласи:  

 

„ (е) „који садржи биодизел” значи да производи из тарифног подброја 2710 20 

имају минимум садржаја биодизела, односно моно-алкил естри масних киселина 

(FAMАE) врсте која се користи као гориво, од 0,5% по запремини (одређивање по EN 

14078 методи).ˮ 

 

У тарифној ознаци 3702 97 90 00 у колони „ЈМ” ознака: „KD” замењује се 

ознаком: „MD”. 

 

У тар. ознакама  4411 12 10 10, 4411 12 10 90, 4411 12 90 10, 4411 12 90 90, 4411 

13 10 10, 4411 13 10 90, 4411 13 90 10, 4411 13 90 90, 4411 14 10 10, 4411 14 10 90, 4411 

14 90 10, 4411 14 90 90, 4411 92 10 00, 4411 92 90 00, 4411 93 10 00, 4411 93 90 00, 4411 

94 10 10, 4411 94 10 90, 4411 94 90 00 у колони „ЈМ” ознака: „M2” замењује се ознаком: 

„M3”. 

 

У тарифној ознаци 4706 10 00 00 у колони „ЈМ” ознака: „KG 90% SS” замењује 

се ознаком: „-”. 

 

У тар. ознакама 6401 10 00 00, 6401 92 10 00, 6401 92 90 00, 9401 99 00 90, 6402 

12 10 00, 6402 12 90 00, 6402 19 00 00, 6403 12 00 00, 6403 19 00 00, 6403 20 00 00, 6403 

59 11 00, 6403 59 31 00, 6403 59 35 00, 6403 59 39 00, 6403 59 50 00, 6403 59 91 00, 6403 

59 95 00, 6403 59 99 00 у колони „Споразуми о слободној трговини” речи: „LI: 2” 

замењују се речима: „LI: 0”. 

 

У тарифној ознаци 8477 51 00 00 у колони „ЈМ” ознака: „-” замењује се ознаком: 

„KD”. 

 

У тарифној ознаци 8702 90 31 00 колона „Споразуми о слободној трговини” 

мења се и гласи: 

 „ПТС ЕЗ 2013: 2 

CEFTA: AL: 0, BA: 0, MK: 0, MD: 0, HR: 0, ME: 0, UN1244: 0 

CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 

TR 2013: 4 

EFTA 2013: IS: 2, NO: 2, CH: 2, LI: 2”. 

 

У тар. ознакама  8714 10 00 00 и 8714 93 00 00 у колони „ЈМ” ознака: „KD” 

замењује се ознаком: „-”. 

 

У тар. ознакама  9021 10 10 00 и 9021 10 90 00 у колони „ЈМ” ознака: „1000 KD” 

замењује се ознаком: „-”. 

 

У тар. ознакама  9021 21 10 00 и 9021 21 90 00 у колони „ЈМ” ознака: „KD” 

замењује се ознаком: „100 KD”. 

 

У тарифној ознаци 9503 00 61 00  колона „Споразуми о слободној трговини” 

мења се и гласи: 

„ПТС ЕЗ 2013: 2 

CEFTA: AL: 0, BA: 0, MK: 0, MD: 0, HR: 0, ME: 0, UN1244: 0 



3 

 

CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 

TR 2013: 4 

EFTA 2013: IS: 2, NO: 2, CH: 2, LI: 2”. 

 

 

Члан 2. 

 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

05 Број:  

У Београду,   28. марта  2013.  године 

 

 

ВЛАДА 

ПРЕДСЕДНИК 

 


